
Protokół Nr LV/2024 
z LV sesji VIII kadencji Rady Gminy Adamów 

odbytej w dniu 06 marca 2024 r. 

LV sesja VIII kadencji Rady Gminy Adamów odbyła się w sali narad Urzędu Gminy Adamów llb, 
22-442 Adamów. 
Sesję rozpoczęto o godz. 09:07, a zakończono o godz. 09:33 
Bożena Skiba - przewodnicząca obrad. 
Adam Walczak - protokolant. 

Radni obecni: 

1. Pani Chmiel Joanna Barbara 
2. Pan Grela Krzysztof Darius 
3. Pan Kawałko Jan Henryk 
4. Pan Komisarczuk Dariusz Wiesław 
5. Pan Krawczyk Ryszard 
6. Pan Lewusz Mirosław Paweł 

7. Pani Polakowska Urszula Mariola 
8. Pani Skiba Bożena Ela 
9. Pani Słota Katarzyna 
10. Pan Sołtys Dariusz Kazimierz 
11. Pan Teterycz Jan Krzysztof 
12. Pani Tyrka-Stećko Beata 

Radni nieobecni; 

1. Pan Kostrubiec Piotr 
2. Pan Kuryło Jacek Marian 
3. Pan Michałuszko Tomasz Marek 

Lista obecności (Zał. Prot. Nr 1) 

Oprócz radnych w sesji udział wzięli: 

1. Pan Dariusz Szykuła - Wójt Gminy Adamów 
2. Pan Adam Walczak - Z-ca Wójta Gminy Adamów 
3. Pan Piotr Szmidt - Sekretarz Gminy Adanów 
4. Pani Ewelina Droździel - Szykuła - Skarbnik Gminy Adamów 
5. Pan Marek Barcicki - Radca Prawny 
6. Pani Maria Sak - Dyrektor Szkoły Podstawowej w Suchowoli 
7. Pan Adam Kozyra - Dyrektor Szkoły Podstawowej w Szewni Górnej 
8. Pani Aneta Moryń - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Adamowie 

Lista obecności osób zaproszonych. 
(Zał. Prot. Nr 2) 

Porządek sesji: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Rozpatrzenie wniosków o zmianę porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu obrad z poprzedniej sesji. 
4. Informacja Wójta o działaniach podejmowanych od ostatniej sesji. 
5. Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał rady. 
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6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej. 
- dyskusja, 
- podjęcie uchwały. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024. 
- dyskusja, 
- podjęcie uchwały. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 
ratowników oraz kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych 
z terenu gminy Adamów. 
- dyskusja, 
- podjęcie uchwały. 

9. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Adamów za 2023 rok. 
- dyskusja 

10. Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu, Finansów, Rolnictwa, Spraw Gospodarczych 
i Ochrony Środowiska Rady Gminy Adamów za 2023 rok. 
- dyskusja 

11. Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej 
i Porządku Publicznego Rady Gminy Adamów za 2023 rok. 
- dyskusja 

12. Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Adamów 
za rok 2023. 
- dyskusja 

13. Rozpatrzenie pism. 

14. Wolne wnioski, informacje i sprawy bieżące. 

15. Zamknięcie obrad sesji. 

Przebieg sesji: 

Ad.l. Otwarcia LV sesji VIII kadencji dokonała Pani Bożena Skiba — Przewodnicząca Rady 
Gminy Adamów. Na podstawie listy obecności Pani Przewodnicząca stwierdziła, że na stan 
15 radnych obecnych jest 12, co stanowi niezbędne ąuorum do prawomocności obrad. 

Ad.2. Przewodnicząca Rady Gminy Adamów- poinformowała, iż projekt porządku obrad radni 
otrzymali wraz z zawiadomieniem. Zapytała, czy w sprawie porządku obrad ktoś chce 
zabrać głos? 

Wniosków w sprawie zmiany porządku obrad nie złożono. 

Ad.3. Przewodnicząca Rady Gminy Adamów poinformowała, że protokół z poprzedniej sesji był 
do publicznego wglądu w siedzibie Urzędu Gminy oraz wyłożono go przed sesją na sali 
obrad, gdzie był również do publicznego wglądu. 



Pani Przewodnicząca zapytała, czy do protokołu z LIV sesji VIII kadencji z dnia 26 lutego 
2024 roku ktoś z radnych chce wnieść uwagi? 

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady Gminy Adamów zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia 
protokołu obrad z poprzedniej sesji. 

Głosowanie imienne. 
Za przyjęciem protokołu obrad z poprzedniej sesji głosowali 
Chmiel Joanna, Kawałko Jan, Komisarczuk Dariusz, Krawczyk Ryszard, Lewusz Mirosław, 
Polakowska Urszula, Skiba Bożena, Słota Katarzyna, Sołtys Dariusz, Teterycz Jan, Tyrka-
Stećko Beata. 
(Zał. Prot. Nr 3) 
W związku z awarią urządzenia elektronicznego radny Grela Krzysztof głosował 
za przyjęciem protokołu obrad z poprzedniej sesji w głosowaniu ręcznym imiennym. 
(Zał. Prot. Nr 4) 
Za głosowało 12, przeciw 0, wstrzymało się 0. 
Przewodnicząca Rady Gminy Adamów stwierdziła, że protokół z LIV sesji VIII kadencji 
Rady Gminy Adamów z dnia 26 lutego 2024 roku został przyjęty. 

Ad 4. Wójt Gminy Adamów Dariusz Szykuła - złożył informację o działaniach podejmowanych 
od ostatniej sesji. 
(Zał. Prot. Nr 5) 

Ad.5. Wójt Gminy Adamów Dariusz Szykuła - złożył sprawozdanie z wykonania uchwał Rady 
Gminy podjętych na poprzedniej sesji. 
(Zał. Prot. Nr 6) 

Ad.6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej. 

Skarbnik Gminy Adamów Ewelina Droździel-Szykuła poinformowała radnych, że stosowne 
materiały zostały im przekazane wraz z zawiadomieniami o terminie obrad LV sesji Rady 
Gminy Adamów. 
Pani Skarbnik zaproponowała dodatkowo wprowadzić zmianę w wysokości 64 złotych, 
na zwiększenie środków na zapewnienie wyżywienia i zakwaterowania obywateli 
Ukrainy zamieszkujących na terenie naszej gminy. 

Rada przychyliła się do wniosku Skarbnika Gminy Adamów. 

Skarbnik Gminy Adamów przedstawiła zasadność wprowadzonych zmian, które ujęte 
zostały w projekcie niniejszej uchwały. 

W związku z brakiem pytań oraz wniosków Skarbnik Gminy Adamów odczytała projekt 
uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy Adamów — Bożena Skiba zarządziła głosowanie. 

Glosowanie imienne. 
Za przyjęciem uchwały głosowali: 



Chmiel Joanna, Kawałko Jan, Komisarczuk Dariusz, Krawczyk Ryszard, Lewusz Mirosław, 
Polakowska Urszula, Skiba Bożena, Słota Katarzyna, Sołtys Dariusz, Teterycz Jan, Tyrka-
Stećko Beata. 
(Zał. Prot. Nr 7) 
W związku z awarią urządzenia elektronicznego radny Grela Krzysztof głosował 
za przyjęciem projektu uchwały w głosowaniu ręcznym imiennym. 
(Zał. Prot. Nr 4) 
Za głosowało 12, przeciw 0, wstrzymało się 0. 
Przewodnicząca Rady Gminy Adamów stwierdziła, że uchwała została podjęta. 
(Zał. Prot. Nr 8) 

Ad.7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024. 

Skarbnik poinformowała radnych, że wszelkie zmiany omówiono przy Wieloletniej 
Prognozie Finansowej. Skarbnik zaznaczyła, że w powyższej uchwale ujęta została, 
proponowana zmiana, na którą radni wyrazili zgodę. 

W związku z brakiem pytań oraz wniosków Skarbnik Gminy Adamów odczytała projekt 
uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy Adamów — Bożena Skiba zarządziła głosowanie. 

Glosowanie imienne. 
Za przyjęciem uchwały głosowali: 
Chmiel Joanna, Kawałko Jan, Komisarczuk Dariusz, Krawczyk Ryszard, Lewusz Mirosław, 
Polakowska Urszula, Skiba Bożena, Słota Katarzyna, Teterycz Jan, Tyrka-Stećko Beata. 
(Zał. Prot. Nr 9) 
W związku z awarią urządzenia elektronicznego radni Grela Krzysztof oraz Sołtys Dariusz 
głosowali za przyjęciem projektu uchwały w głosowaniu ręcznym imiennym. 
(Zał. Prot. Nr 4) 
Za głosowało 12, przeciw 0, wstrzymało się 0. 
Przewodnicząca Rady Gminy Adamów stwierdziła, że uchwała została podjęta. 
(Zał. Prot. Nr 10) 

Ad.8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 
ratowników oraz kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych 
z terenu gminy Adamów. 

Projekt uchwały odczytał Pan Piotr Szmidt - Sekretarz Gminy Adamów. 

Radny Dariusz Sołtys złożył wniosek w sprawie zmiany § 1 pkt 2 dotyczący wysokości 
ekwiwalentu pieniężnego dla kandydata, dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży 
Pożarnej, a o którym mowa w art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 o Ochotniczych 
Strażach Pożarnych i ustalenia jej w kwocie 10 zł. 

Rada odrzuciła przedmiotowy wniosek, pozostawiając § 1 pkt 2 w dotychczasowym 
brzmieniu. 

Przewodnicząca Rady Gminy Adamów — Bożena Skiba zarządziła głosowanie. 



Glosowanie imienne. 
Za przyjęciem uchwały głosowali: 
Chmiel Joanna, Kawałko Jan, Krawczyk Ryszard, Lewusz Mirosław, Polakowska Urszula, 
Skiba Bożena, Teterycz Jan. 
(Zal.Prot.Nr 11) 
W związku z awarią urządzenia elektronicznego radni Grela Krzysztof, Komisarczuk 
Dariusz, Słota Katarzyna oraz Tyrka-Stećko Beata głosowali za przyjęciem projektu 
uchwały w głosowaniu ręcznym imiennym. 
W związku z awarią urządzenia elektronicznego radny Dariusz Sołtys głosował przeciw 
przyjęciu projektu uchwały w głosowaniu ręcznym imiennym. 
(Zał. Prot. Nr 4) 
Za głosowało 11, przeciw 1, wstrzymało się 0. 
Przewodnicząca Rady Gminy Adamów stwierdziła, że uchwała została podjęta. 
(Zał. Prot. Nr 12) 

Ad.9. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Adamów za 2023 rok. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Mirosław Lewusz omówił przedmiotowe 
sprawozdanie, wskazując, że zostanie ono w całości zamieszczone na stronie BIP Urzędu 
Gminy Adamów. 
(Zał. Prot. Nr 12) 

Ad. 10. Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu, Finansów, Rolnictwa, Spraw Gospodarczych 
i Ochrony Środowiska Rady Gminy Adamów za 2023 rok. 

Przewodnicząca Komisji Pani Beata Tyrka-Stećko omówiła przedmiotowe sprawozdanie, 
wskazując, że zostanie ono w całości zamieszczone na stronie BIP Urzędu Gminy Adamów. 
(Zał. Prot. Nr 13) 

Ad. 11. Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej 
i Porządku Publicznego Rady Gminy Adamów za 2023 rok. 

Radna Joanna Chmiel omówiła przedmiotowe sprawozdanie, wskazując, że zostanie ono 
w całości zamieszczone na stronie BIP Urzędu Gminy Adamów. 
(Zał. Prot. Nr 14) 

Ad. 12. Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Adamów 
za rok 2023. 

Przewodnicząca Komisji Pani Beata Tyrka-Stećko omówiła przedmiotowe sprawozdanie, 
wskazując, że zostanie ono w całości zamieszczone na stronie BIP Urzędu Gminy Adamów. 
(Zał. Prot. Nr 15) 

Ad. 13/14. Rozpatrzenie pism / Wolne wnioski, informacje i sprawy bieżące. 

Wójt Gminy Adamów poinformował, że został złożony wniosek nauki pływania dla uczniów klas 1-3 
Szkół Podstawowych w Szewni Górnej oraz Suchowoli. 



Ad. 15. Zamknięcie obrad sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Adamów Bożena Skiba 
zamknęła LV sesję VIII kadencji Rady Gminy Adamów. 

P R Z E W C ^ P J N ^ C Z Ą C A 

Protokołowi 
Bożena Skiba 

Adam/ 

Nagranie obrad sesji udostępnione jest w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Adamów 
i stronie internetowej Gminy Adamów. 
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